
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

П Р И К А З

« Л »  0$_ 2022 г.' № 9 6 lh

О зачислении на 1 курс
средне трофессионального колледжа
обучающихся очной формы обучения в 2022 г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 
0209.2020 г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования», 
(зарегистрирован Минюстом России 06 ноября 2020г. регистрационный 
№60770), Правилами приема в СПК СКГА, решением приемной комиссии от 
29 08.2022 г. протокол № 8.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Зачислить с 01 сентября 2022 г. в число обучающихся 1 курса 
среднелрофессионального колледжа очной формы обучения на места за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, прошедших 
конкурса:

в пределах

№
гРп

ФИО Ср. балл

08.02.01(9к) Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1 Урусова Айша Амырбиевна 5
2 Адзинова Динара Хасамбиевна 5
3 Салпагаров Алан Асхатович 4,94
4 Киреева Вероника Максимовна 4,83
5 Теунаева Малика Рустамовна 4,72
(3 Чернышев Кирилл Константинович 4,5
7 Агова Амалия Алиевна 4,44
8 Джелкашиев Азамат Азисович 4,44
9 Осадчий Владислав Александрович 4,44
10 Хачиров Радмир Борисович 4,39



и Эбзеев Равиль Муратович 4,39
12 Сакиев Амин Муратович 4,39
13 Болуров Керам Солтан-Муратович 4,39
14 Батчаев Алан Артурович 4,39
15 Текеев Таулан Артурович 4,39
16 Текеев Рамазан Расулович 4,33
17 Коркмазов Темирлан Казбекович 4,33
18 Семенов Магомет Мухтарович 4,28
19 Г асанова Лейла Абдулвагабовна 4,25
20 Джанкезов Тимур Маратович 4,22
21 Василенко Даниил Вячеславович 4,22
22 Гожев Ислам Юрьевич 4,22
23 Кипкеев Алан Ибрагимович 4,22
24 Лайпанов Рустам Сосланович 4,22
25 Эркенов Абдулла Дахирович 4,21

09.02.07(9к) Информационные системы и программирование
1 Уртенова Диана Азрет-Алиевна 5
2 Джанибекова Амина Трамбиевна 5
3 Альборов Марат Мухамедович 5
4 Бахитов Алим Бузджигитович 5
5 Кубекова Амина Руслановна 5
(3 Байчорова Аминат Курманбиевна 5
7 Узденова Салима Шамилевна 4,95
8 Уртенов Шамиль Расулович 4,94
9 Кишмахов Эдуард Гурамович 4,94
10 Байрамукова Альбина Арсеновна 4,94
11 Кенжев Марат Энверович 4,92
12 Темижева Амина Алихановна 4,89
13 Орзалиев Аслан Ауесович 4,89
14 Текеев Тимур Шамилевич 4,89
15 Мамаев Мухаммат Муратович 4,89
16 Эркенова Фарида Исламовна 4,85
17 Текеев Амин Максимович 4,83
18 Прага Игорь Алексеевич 4,83
19 Зарманбетов Кошмамбет Кошалиевич 4,83
20 Баев Керам Муратович 4,83
21 Исаков Салимхан Залимханович 4,8
22 Булату ков Айдар Тимурович 4,79
23 Алчакова Даяна Рустамовна 4,78
24 Кадыркулов Алан Намазбекович 4,78
25 Эбзеева Фатима Рустамовна 4,78
26 Сонов Исмаил Асланович 4,72
27 Ткаченко Эмилия Алексеевна 4,72
28 Биджев Ислям Ясиньевич 4,72



29 Петрюк Анастасия Александровна 4,72
30 Чомаева Диана Рашидовна 4,72
31 Шахиева Самира Анатольевна 4,72
32 Кущетерова Файруз Тимуровна 4,72
33 Бжунаева Аделина Альбертовна 4,68
34 Джазаев Мурат Казбекович 4,67
35 Агирова Дана Ренатовна 4,67
36 Тхагапсова Камила Увжуковна 4,67

37
Соколова Эвелина Валерьевна 4,67

38 Кадилов Фазиль Рустамович 4,67
39 Курилов Дмитрий Александрович 4,65
40 Укаев Эди Багдадович 4,65
41 Бисилов Амир Салыхович 4,65
42 Целишенко Анастасия Владимировна 4,63
43 Деккушев Азамат Алибекович 4,61
44 Конглиев Роман Дмитриевич 4,61
45 Канглиева Альмира Арсеновна 4,61
46 Хасанов Хызыр Хасанович 4,61
47 Семенов Мухаммат Русланович 4,6
48 Аппоева Ангелина Тимуровна 4,59
49 Астежев Замир Ахмедович 4,56
50 Боташев Айдамир Борисович 4,56
51 Кадагазов Темирлан Назирович 4,56

1 52 Урусов Марат Муслимович 4,53
53 Фисенко Виктория Александровна 4,53
54 Квасницкий Егор Русланович 4,53
55 Батчаев Алибек Альбертович 4,5
56 Зинченко Никита Олегович 4,5
57 Агрба Эльдар Мерабиевич 4,5L58

Агиров Олег Ренатович 4,5
! 59 Семенова Розанна Руслановна 4,47

60 Гемсокуров Азамат Назирович 4,47
61 Аджиева Сабина Эльшановна 4,47

| 6 2 Лалиева Альбина Борисовна 4,47
Г 63 Ступников Павел Валерьевич 4,45

64 Эдиева Фатима Кемаловна 4,44
65 Кишмахов Аслан Азаматович 4,44
66 Коблев Аслан Мухамедович 4,44
67 Кондохов Амир Русланович 4,44
68 Хубиева Милана Муратовна 4,44
69 Ногайлиева Камилла Тохтаровна 4,44
70 Джашакуева Асият Руслановна 4,44
71 Гочияев Шазили Хасанович 4,42
72 Джумаева Милана Муратовна 4,42



73 Хачирова Альбина Сундаровна 4,4
74 Гогуев Шамиль Ачемезович 4,39
75 Уртенов Аслан Расулович 4,39
76 Хаунежева Фарида Муратовна 4,39
77 Джанкезов Динислам Рафаилович 4,39
78 Халкечев Арсен Джамболатович 4,39
79 Гочияева Джамиля Мухтаровна 4,39
80 Узденов Темирлан Рустамович 4,39

81 Шаманова Дина Магометовна 4,39
82 Лайпанов Абдуллах Азретович 4,39
83 Агержаноков Алим Олегович 4,39
84 Балатчиева Милана Руслановна 4,35
85
86

Айбазова Марина Кямаловна 4,35
Дахчукова Лиана-Замировна 4,33

87 Гукятов Амир Муратович 4,33
88 Кипкеев Рамин Кемалович 4,33
89 Евтушенко Иван Александрович 4,32
90 Аскеров Максим Рустамович 4,3
91 Кубанов Таулан Муратович 4,29
92 Бостанов Алан Муссаевич 4,29
93 Джуккаев Тамерлан Биясланович 4,28
94 Болотчиев Роберт Мурадинович 4,28
95 Токбаев Вячеслав Михайлович 4,28

12.02.10(9к) Монтаж техническое обслуживание и ремонт 
биотехнических и медицинских аппаратов и систем

1 Шаков Аслан Муратович 4,89
2 Тохчуков Карим Муратович 4,78
3 Тохчуков Керим Муратович 4,72
4 Унаджев Алим Викторович 4,67
5 Унаджев Радмиль Юрьевич 4,58

Г 6 Чуднов Андрей Дмитриевич 4,33
1 7 Куданетов Осман Асланович 4,33

8 Бондаренко Богдан Сергеевич 4,29
9 Хаджуков Азамат Заурович 4,28
10 Кантемиров Абду Ррахман Русланович 4,22
11 Федотов Никита Игоревич 4,22
12 Токбаев Азамат Фральбиевич 4,2
13 Шереметов Радмир Русланович 4,17
14 Хакиров Замир Зурабович 4,17
15 Шумов Руслан Сергеевич 4,17
16 Газдиев Алисхан Алиханович 4,17
17 Джуккаева Амина Алибековна 4,1
18 Кошев Аслан Рашидович 4,06
19 Башкаев Артур Валерьевич 4,06



20 Тебуев Умар Азретович 4
21 Городовой Никита Викторович 4
22 Айтакаев Хайрбек Мурадинович 3,95
23 Торгашин Илья Александрович 3,94
24 Аджиев Мурат Исмаилович 3,89
25 Кантемиров Динур Хусейнович 3,89

13.02.07(9к) Электроснабжение (по отраслям)
1 Назаренко Марк Андреевич 5
2 Куданетов Малик Асланович 4,89
3 Темирджанов Ислам Эдуардович 4,83
4 Аюбов Мурат Менглибиевич 4,63
5 Динько Назар Андреевич 4,61
6 Хутов Ардель Гидович 4,61
7 Каракаев Руслан Тахирович 4,55
8 Болатчиев Денислам Рашидович 4,44
9 Айдинов Руслан Рафаэльевич 4,44
10 Малеев Асхад Азаматович 4,33
11 Братов Вячеслав Амирович 4,32
12 Кушхова Карина Рамазановна 4,32
13 Найманов Эльдар Артурович 4,32
14 Абайханов Хаджи-Мурат Артурович 4,3
15 Коркмазова Сабрина Ахматовна 4,28
16 Крамарева Юлия Анатольевна 4,28
17 Коркмазова Самира Ахматовна 4,28

— - 8 
19

Темиров Малик Муссович 4,28
Кешоков Марат Азаматович 4,27

20 Трамов Эмиль Джабраильевич 4,22
21 Гогов Иналь Муратович 4,22
22 Темижева Дарина Аликовна 4,22
23 Хутова Камила Мухтаровна 4,22
24 Агачев Рамин Заурович 4,22
25 Магометов Мурат Маультович 4,2
26 Узденов Альберт Кемалович 4,18

ь 27 - 28
Кирьянов Павел Александрович 4,17
Батчаев Али-Мурат Энверович 4,17

29 Ураскулов Амин Ильясович 4,11
30
31

Капушев Динислам Дахирович 4,11
Семенов Амин Асхатович 4,11

32 Кидакоев Рамиль Амирович 4,11
33 Тугеев Арсен Тимурович 4,06
34 Хамуков Али Ахмедович 4,06
35 Борлаков Осман Керамович 4,06
36 Хакунов Имран Исуфович 4,06
37 Кипкеева Камилла Муратовна 4,05



38 Косарев Данил Александрович 4
39 Коркмазов Астемир Маджирович 4
40 Дугужев Алан Маратович 4
41 Коков Ислам Муратович 4
42 Зиновьев Семен Олегович 4
43 Тлюняев Дамир Давлетович 3,94
44 Кятов Умар Мухадинович 3,94
45 Туарчиев Радмир Альбертович 3,89
46 Болдурчиди Афина Валерьевна 3,89
47 Байтоков Руслан Казбекович 3,89
48 Батчаев Умар Алиевич 3,85
49 Гошоков Мансур Бесланович 3,83
50 Теунаев Керам Курманович 3,79

15.02.13(9к) Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и
кондиционирования

1 Батчаев Магомед Темирланович 4,24
2 Салпагаров Радмир Казбекович 4Д7
3 Агачев Азамат Мухамедович 4,06
4 Аргунов Дамир Заурович 4,05
5 Еслимесов Амаль Касбулатович 4

L 1 -
7

Барануков Самир Артурович 4
Конов Руслан Асланович 3,89

8 Хапчаев Рамазан Маратович 3,89
9 Шавтиков Умар Заурович 3,89
10 Гогов Алан Русланович 3,84
П Дудов Расул Иммолатович 3,83
12 Кедакоев Тимур Рустамович 3,83
13 Узденов Алий Ахматович 3,83
14 Кечеруков Темирлан Хасанович 3,78
15 Харатоков Алик Мухаджирович 3,78
16 Теунаев Рамиль Артурович 3,78
17 Бересланов Отар Мекерович 3,78
18 Гочияев Энвер Расулович 3,78
19 Абреков Темирлан Анатольевич 3,72
20 Квитко Сергей Константинович 3,72

1 21 Хубиев Умар Магометович 3,72
22 Дауров Аслан Мухамедович 3,72
23 Хапиштов Арсен Валерьевич 3,72
24 Абазов Асламбек Мурадинович 3,72
25 Ивашко Денис Юрьевич 3,67

21.02.05 (9к) Земельно-имущественные отношения
1 Насипова Дарина Муаедовна 5
2 Урусова Анжелика Дахировна 4,89
3 Кужева Диана Альбертовна 4,84



4 Кармалова Виктория Максимовна 4,83
5 Капова Даяна Аслановна 4,83
6 Мижев Данияр Давлетович 4,78
7 Братов Динур Назирович 4,78
8 Мельников Максим Юрьевич 4,74
9 Узденова Карина Назимовна 4,72
10 Махова Яли Беслановна 4,72
11 Тлимахов Адемир Азаматович 4,61
12 Каракотова Камила Таулановна 4,61
13 Дугужева Аурика Руслановна 4,61
14 Кочиева Диана Альбертовна 4,61
15 Ижаев Айдемир Анзорович 4,6
16 Эркенов Ренат Ануарович 4,59
17 Баисов Самат АсДнбиевич 4,58
18 Унаджева Сабина Назировна 4,56
19 Килба Нурби Сифудинович 4,56
20 Карачинцева Виолетта Олеговна 4,55
21 Канаматов Роберт Шамильевич 4,53
22 Чомаев Альберт Мухдарович 4,53

...................... ........
23 Акбаев Мурат Халитович 4,5
24 Койчуева Амина Касболатовна 4,5! " ..... ""
25 Урусов Ахмат Ансарович 4,5
23.02.07(9к) Техническое обслуживание и ремонт двигателей систем и

агрегатов автомобилей
1 Джатдоев Халис Солтанович 5
2 Айсанов Беслан Русланович 4,44
3 Брошко Дмитрий’Игоревич 4,33
4 Кулчаев Амин Абу-Юсуфович 4,28
5 Дугужев Малик Мухамедович 4,22
6 Токов Ильяс Мурадинович 4,17
7 Овсиенко Александр Дмитриевич 4,17
8 Ч агаров Марат Русланович 4,17
9 Семенов Анзор Ансарович 4Д1
10 Аджиев Аслан Маратович 4,11
11 Абитов Замир Тимурович 4,11
12 Геворкян Роберт Витальевич 4,11
13 Пшнатлов Адам Альбертович 4,06
14 Хасанов Дахир Исмаилович 4,05
15 Зинченко Родион Витальевич 4,05
16 Гозгешев Шамиль Маратович 4,05
17 Джужуев Амаль Муратович 4
18 Теунаев Шамиль Шагманович 4
19 Томаев Ахмат Манафович 4
2 0 Шовкань Роман Григорьевич 4



21 Дотдаев Имран Рустамович 3,94
22 Жужуев Дамир Муратович 3,94
23 Ттоняев Динур Муссович 3,94
24 Карацупа Евгений Сергеевич 3,94
25 Борлаков Рамазан Пилалович 3,9
26 Куржев Марат Радикович 3,89
27 Чагаров Алим Алибекович 3,89
28 Дышеков Алан Анатольевич 3,89
29 Джемакулов Шамиль Нуриевич 3,83
30 Темиров Назир Магомед-Гериевич 3,83
35.02.16(9к) Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
1 Каблахов Тимур Аюбович 4,17
2 Дармилов Амир Амирович 4,17
3 Атаев Къарча Темируланович 4,17
4 Москаленко Сергей Васильевич 4
5 Байрамуков Мурат Алибекович 3,89
6 Джазаев Заур Алибекович 3,89
7 Лайпанов Заурбек Рустамович 3,89
8 Бересланов Осман Мекерович 3,83
9 Умаров Ахмат Канаматович 3,83
10 Жужуев Назир Заурович 3,8
11 Ильиных Вячеслав Александрович 3,78
12 Маршанов Даньяр Маршанович 3,78
13 Байрамуков Ибрагим Хасанович 3,78
14 Папшуов Нурали Алиевич 3,78
15 Крачун Артур Серджиуович 3,78
16 Эбзеев Ахмат Смагъылович 3,78
17 Узденов Марат Русланович 3,78
18 Эркенов Биаслан Ансарович 3,72
19 Узденова Руфина Хасан/овна 3,67
20 Кургов Идар Газраилович 3,67
21 Хыбыртов Мурат Радикович 3,67
22 Теунаев Тимур Курманбиевич 3,67
23 Чагаров Кемал Арсениевич 3,61
24 Кочкаров Алим Наурузович 3,61
25 Дохтов Руслан Асланович 3,61

38.02.01 (9к) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
1 Халкечева Диана Аликовна 5
2 Байкулова Марьям Рустамовна 5
3 Унежева Зухра Мухамедовна 5
4 Аджиева Айна Зауровна 5
5 Хабова Аида Славиковна 4,94
(3 Хачукова Диана Руслановна 4,94



7 Бахитова Алина Руслановна 4,89
8 Карабашева Камилла Джашарбековна 4,89
9 Дудаева Алена Асхатовна 4,83
10 Каграманян Лиана Сергеевна 4,83
11 Хыбыртова Айна Ахматовна 4,78
12 Маматказина Алия Рамазановна 4,74

Г 13 Борлакова Сабрина Ахматовна 4,65
14 Данашева Алана Асхатовна 4,61
15 Джатдоев Магомед Баширович 4,6

38.02.04 (9к) Коммерция (по отраслям)
1 Аджиева Алина Муратовна 5
2 Лахова Дарина Асланбековна 4,78

3
Кечерукова Милана Рассуловна 4,72

4 Поспелова Анна Владимировна 4,56
5 Гаппоева Лейла Муратовна 4,55
6 Урусова Эвита Маратовна 4,53
7 Узденов Аслан Хасанович 4,5
8 Пшеунова Лолита Артуровна 4,47
9 Нестеренко Арина Александровна 4,44
10 Хусаинов Рахим Ильясович 4,42
11 Булжатова ХадиДжа Арсеновна 4,39
Р

1” Тз
Блимготова Карина Сеитовна 4,39
Попова Екатерина Юрьевна 4,39

14 Рузиева Райхона Баходировна 4,35

15
Гогуева Бэла Арсеновна 4,28
40.02.01(9к) Право и организация социального обеспечения

1 Маршанова Камилла Хамидовна 5
2 Есина Ангелина Владимировна 5
3 Мирзаева Диана Расуловна 5
4 Вагидова Элина Сократовна 5
5 Огузов Азамат Ахмадович 5
6 Боташева Зульфия Юсуфовна 5
7 Шаганова Карина Игоревна 5
8 Каракотова Лиана Теймуразовна 5
9 Деккушева Альбина Мухамматовна 5
10 Кубеков Амир Рашидович 4,94
11 Клычев Амаль Аликович 4,94
12 Койчуева Элина Эльбрусовна 4,89
13 Киселёва Софья Владимировна 4,89
14 Белимова Анастасия Юрьевна 4,83
15 Котлярова Мария Анатольевна 4,83
16 Байрамукова Альбина Эльбрусовна 4,83
17 Чомаев Алан Наурузович 4,82
18 Атабиев Бислан Русланович 4,82



19 Афашагова Алина Руслановна 4,79
20 Насипов Беслан Асланович 4,79
21 Киикова Анжела Топораевна 4,78
22 Бостанова Наира Аликовна 4,78
23 Башкаева Алина Альбертовна 4,78
24 Бакшиева Алина Дахировна 4,74
25 Хапаева Диана Анзоровна 4,74
26 Чораева Амина Хусеевна 4,72
27 Алиева Джамиля Ильясовна 4,67
28 Мамчуев Исмаил Расулович 4,67
29 Айбазова Лейла Хусеевна 4,65
30 Узденова Айнара Арсеновна 4,61

54.02.01(9к) Дизайн (по отраслям)
1 Алиева Фатима Ахматовна 5

3
Шкуро Алёна Андреевна 5
Бавова Амина Альбертовна 4,94

‘1 Г ошокова Дана Хамзетовна 4,94
5 Глоова Алина Юсуфовна 4,94
6 Батчаева Мадина Асхатовна 4,94
7 Сенина Ксения Алексеевна 4,94
8 Купина Анастасия Сергеевна 4,89
9 Боранукова Даяна Арсеновна 4,83
10 Дохчукова Диана Аминовна 4,83
11 Борхозова Дарина Дахировна 4,83
12 Шебзухова Лилиана Курманбиевна 4,83
13 Хубиева Мариям Хаджи-Исламовна 4,83
14 Меремукова Алина Аслановна 4,78
15 Хапсирокова Динара Руслановна 4,78


